УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 06.02.2023 г.   №  24

г. Нязепетровск

О принятии в работу Дорожной карты реализации

региональной целевой модели наставничества

в Челябинской области в 2023-2024 годах

региональными центрами наставничества для

образовательных организаций,  осуществляющих

деятельность по общеобразовательным программам

     Во исполнения приказов Министерства образования и науки Челябинской области от 06

февраля 2023 года № 01/288 «Об утверждении Дорожной карты реализации региональной

целевой модели  наставничества в Челябинской области в 2023-2024 годах региональными

центрами наставничества для образовательных организаций,  осуществляющих деятельность

по общеобразовательным программам» и от 19 ноября 2020 года № 01/2428 «Об организации

работы по внедрению региональной целевой модели наставничества в Челябинской области»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в работу прилагаемую Дорожную карту реализации региональной целевой

модели наставничества в  Челябинской области в 2023-2024 годах региональными центрами

наставничества для образовательных организаций,  осуществляющих деятельность по

общеобразовательным программам (далее – Дорожная карта) (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Нязепетровского

муниципального района обеспечить:

- исполнение мероприятий Дорожной карты в вашей образовательной организации;

- организацию и сбор необходимой информации для формирования отчета об исполнении

Дорожной карты;

- предоставление информации в Управление образования администрации

Нязепетровского муниципального района для продвижения на региональном уровне лучших

муниципальных наставнических практик ежеквартально не позднее 8 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

- реализацию мероприятий по совершенствованию информационно-ресурсного

обеспечения продвижения лучших практик наставничества в вашей образовательной

организации.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления

образования М.А. Акишеву.

 Начальник

Управления образования                                                        Д.А. Галанов

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 06.02.2023 г. № 24

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 06.02.2023 г. № 24